



Virumaa LEADER tegevusgruppide koostööprojekti „Viru LEADER võrgustiku tugevdamine“ õppe-motivatsioonireis Assooridele

6.–12. oktoober 2021

KAVA

Teema: Assooride saarestiku kogukondade koostöö, võrgustike, pärandkultuuri, ettevõtluse, kohaliku toidu ja kohalike toodetega tutvumine

K 6. oktoober 2021

Kogunemine Tallinna lennujaamas kell **13.00**

Väljalend Tallinn – Dublin – Lissabon – Ponta Delgada 14.50–23.30 (ajavahe -3 tundi)

Saabumine Ponta Delgadasse ja transfeer hotelli. Majutus mereäärses kesklinna hotellis [My Story Vila Nova](#)***

N 7. oktoober 2021

Pealinn **PONTA DELGADA**

Päeva teema: pärandkultuur

Homnikusöök hotellis. Pealinn Ponta Delgada. Merele avatud linnaga tutvume jalgsiekskursiooni käigus. Rikkaliku ornamendiga São Sebastião peakirik, munakividega kaetud rahulikud tänavad ja valged majad. Külastame värvikirevat Graça lille-, toidu- ja käsitööturgu. Pärast ekskursiooni soovijatel võimalus külastada ka Carlos Machado etnograafiamuuseumi endises Santo André kloostriks.

Käsitöölise tänava Quarteirão külastus (mitmed väikesed eraettevõtjad, kes turustavad seal oma kaupa). Lõuna.

Kohtumine vaalavaatlusfirmaga.

Kohtumine assotsiatsiooniga ARDE või Cresaçor.

Õhtusöök restoranis.

R 8. oktoober 2021

LAGOA DO FOGO

Päeva teema: pärandkultuur

Homnikusöök hotellis. Sõidame tutvuma saare ühe kauneima järve Lagoa do Fogo ja läänerannikuga. Fogo on saare noorim ja kõrgeimal asuv kraatrijärv. Fogo tipust avaneb vaade kraatrisse ja Atlandi ookeanile. Siinne flora on justkui džunglis, teeme kerge matka. Ribeira Grande piirkonnas degusteerime kuulsaid Assooride likööre, mida valmistatakse näiteks granadillist (passionfruit) ja ananassist. Saare lääneosas uudistame looduslikult omapärast nähtust ehk kahte kraatrijärve. Peatume vaateplatvormil Vista do Rei, mis tõlkes tähendab kuninga vaadet.

Lagoa savitöökoja külastus ja kohtumine omanikuga

Vetikate tootmisega tegeleva firma Algicel külastus ja tutvustus. Lagoa de Fogo.

Lõunasöök Ribeira Grandes.

Likööriabriku külastus.

Maaelu assotsiatsiooniga kohtumine ja farmi külastus (Leader' i toetus)

Õhtusöök restoranis.

L 9. oktoober 2021

NORDESTE JA POVOAÇÃO

Päeva teema: loodusturism

Homnikusöök hotellis. Teeme ringsõidu tutvumaks saare idaosaga, mida oma eristatuse pärast aeg-ajalt ka Assooride „kümnendaks saareks“ nimetatakse. Peatume justkui poolikusse kraatrisse ehitatud Povoação

külakeses, see on ühtlasi ka paik, kuhu saabusid 15. sajandil saare esimesed maadeavastajad. Ponta do Sossego ja Madrugada vaateplatvormidelt avaneb kaunis vaade järskudele kraatrinõlvadele, mis otse merre laskuvad. Peatume võluvas Nordeste külas. Meie teekond jätkub Ribeira dos Caldeirõesesse, näeme vesiveskeid ja sooja veega koske. Tutvume saarele tüüpilise keraamika valmistamisega. Kohalikud käsitöölised on osavad keraamika valmistajad, samuti meisterdatakse laavakivimist ja basaldist skulptuurikesi ja ehteid, heegeldatakse pitsi ning kuulsad on assoori tikandid ja viigipuust korvpunutised. Teevabriku külastus. Külastame Plantações de Chá Gorreana teeistandust ja tehast, mis siin toimib juba 1883 aastast. Käsitöökeskuse külastus (juhul kui avatakse!).

Võimalusel Priolo keskuse külastus koos tutvustuse ja väikese matkaga looduses.

Õhtusöök restoranis.

P 10. oktoober 2021

FURNASE ORG

Päeva teemad: kogukondade areng, kohalikud tooted, väikeettevõtlus ja võrgustikud.

Furnase oru piirkonnas on 22 termaalveeallikat. Külastame Terra Nostra botaanikaparki, kus kasvad eksootilised taimed kogu maailmast ning mis võlub oma rohkete toonidega rohelisest värvist. Vulkaanilisest pinnasest annab märku jällegi kergelt mulksuva veega tiik. Terve Furnase oru maapinna omapära on hästi osanud ära kasutada kohalikud perenaised, küpsetades maasoojuse abil tüüpilisi potiroogasid ehk Cozido das Furnas. Võimalus kümmelda 40 kraadises suure rauasisaldusega kuumaveeallikas, mida kohalikud nimetavad ka terviseallikaks või igavese nooruse allikaks. Lõuna.

Vila Franka tüüpilise koogikese (quiejada) vabriku külastus.

Furnase juustuvabriku külastus.

Külastame kooperatiivi Celeiro do Terra poodi (Leader), kus müüakse kohalike tootjate tooteid.

Park Terra Nostra koos kuumaveebasseiniga.

Õhtusöök restoranis.

E 11. oktoober 2021

Sete de Cidades.

Päeva teema: kogukondade areng

Väike jalgsimatk (u 1,5 km) vaatlusplatvormile.

Traditsiooniliste mängude õppimine: teosta turismifirma Creçasor (Leader projekt)

Lõuna kohalikus restoranis.

Ferraria külastus. Kohtumine merespa teenuse pakkujaga. Ananassiistanduse külastamine.

Õhtusöök restoranis.

T 12. oktoober 2021

Kojulend

Transfeer lennujaama Ponta Del Gadas.

Väljalend Ponta Delgada – Lissabon – Riia –Tallinn 06.15–00.05

Lennuajad:

6. oktoober 2021

Tallinn - Dublin 14.50–16.00

Dublin - Lissabon 17.50–20.30

Lissabon - Ponta Del Gada 22.10–23.30.

12. oktoober 2021

Ponta Del Gada - Lissabon 06.15–09.30 (Lissabonis võimalus linnas jalutuskäik, transport pole hinnas)

Lissabon - Riia 16.10–22.30

Riia - Tallinn 23.15–00.05